1. Si un tuteur est retenu malgré lui et par violence pour être présent à une affaire qui concerne son pupille, tout ce qu'on fera en cette occasion sera de nul effet: car, pour la validité de l'autorisation, il ne suffit pas de la présence corporelle du tuteur; autrement on présumeroit l'autorisation d'un tuteur qui auroit gardé le silence parce qu'il auroit été endormi pendant toute l'affaire ou attaqué d'épilepsie.

2. *Le même au liv. 24 sur Sabin.*

Il n'y a pas de différence entre le défaut de l'autorisation du tuteur, et l'irrégularité de cette autorisation.

3. *Paul au liv. 8 sur Sabin.*

L'autorisation du tuteur est valable, quand même il la donneroit sans en être requis; il suffit qu'il dise qu'il approuve ce qui se

Tome III.

DE AUCTORITATE
 ET CONSENSU

Tutorum et curatorum.

1. *Ulpianus lib. 1 ad Sabinum.*

QUANQUAM regula sit juris civilis, *in rem suam auctorem tutorem fieri non posse*, tamen potest tutor proprii sui debitoris hereditatem adeunti pupillo auctoritatem accommodare, quamvis per hoc debitor ejus efficiatur. Prima enim ratio auctoritatis ea est, ut heres fiat; per consequentias contingit, ut debitum subeat. Se tamen auctore, ab eo stipulari non potest. Et cum quidam auctoritatem accommodaret pupillæ suæ, ut servo suo stipulanti sponderet, divus pius Antoninus rescripsit; jure pupillam non teneri: sed in quantum locupletior facta est, dandam actionem. Sed si auctor fiat, ut filio suo quid tradatur, nulla erit auctoritas: evidenter enim sua auctoritate rem adquiret.

De negotio pertinente ad tutorem.

§. 1. Tutor si invitus retentus sit per vim, non valet quod agitur: neque enim præsentia corporis sufficit ad auctoritatem, ut si somno aut morbo comitali occupatus tacuisset,

De tutore invito retentus.

2. *Idem lib. 24 ad Sabinum.*

Nulla differentia est, non interveniat auctoritas tutoris, an perperam adhibeatur.

De auctoritate non interposita, vel perperam adhibita.

3. *Paulus lib. 8 ad Sabinum.*

Etiamsi non interrogatus tutor auctor fiat, valet auctoritas ejus, cum se probare dicit id quod agitur: hoc est enim auc-

De interrogatio.

toorem fieri.

4. *Pomponius lib. 17 ad Sabinum.*

De pluribus
tutoribus, de tu-
tore remoto.

Etsi pluribus datis tutoribus unius aucto-
toritas sufficiat, tamen si tutor auctore-
tur cui administratio tutelæ concessa non
est, id ratum à prætore haberi non debet.
Et ideò puto verius esse, quod Ofilio
placebat, si eo tutore auctore, qui tutelam
non gerat, emam à pupillo, sciens alium
ejus tutelam gerere, dominum me non
posse fieri. Item si eo auctore emam, qui
à tutela fuerit remotus: nec enim id ra-
tum haberi.

5. *Ulpianus lib. 40 ad Sabinum.*

An pupillus
tutori obligetur.

Pupillus obligari tutori eo auctore non
potest. Planè si plures sint tutores, quo-
rum unius auctoritas sufficit, dicendum
est, altero auctore, pupillum ei posse
obligari: sive mutuam pecuniam ei det,
sive stipuletur ab eo. Sed et cum solus
sit tutor, mutuam pecuniam pupillo de-
derit, vel ab eo stipuletur, non erit obli-
gatus tutori: naturaliter tamen obligabi-
tur, inquantum locupletior factus est.
Nam in pupillum non tantum tutori, ve-
rum cuivis actionem, inquantum locu-
pletior factus est, dandam divus Pius
rescripsit.

De venditione
et emptione.

§. 1. Pupillus vendendo sine tutoris
auctoritate non obligatur: sed nec in
emendo, nisi inquantum locupletior fac-
tus est.

§. 2. Item ipse tutor et emptoris et
vendedoris officio fungi non potest. Sed
enim si contutorem habeat, cujus auctori-
tas sufficit, proculdubio emere potest.
Sed si mala fide emptio intercesserit,
nullius erit momenti: ideoque nec usu-
capere potest. Sanè si ætatis suæ factus
comprobaverit emptionem, contractus
valet.

fait, c'est-à-dire qu'il autorise son pupille
à cet effet.

4. *Pomponius au liv. 17 sur Sabin.*

Quoique dans le cas où il y a plusieurs tu-
teurs, l'autorité d'un seul suffit, cependant
si cette autorisation vient d'un tuteur à qui
l'administration de la tutelle n'a point été
confiée, le prêteur n'y aura aucun égard.
C'est ce qui me fait approuver le sentiment
d'Ofilio, qui décide que si j'achète d'un pu-
pille autorisé d'un tuteur à qui l'adminis-
tration de la tutelle n'a point été confiée,
sachant que cette administration est confiée
à un autre, je ne puis point acquérir la pro-
priété de la chose. Il en sera de même si
j'achète d'un pupille autorisé d'un tuteur qui
a été renvoyé comme suspect: un pareil
contrat est nul.

5. *Ulpien au liv. 40 sur Sabin.*

Le pupille ne peut point s'obliger vala-
blement vis-à-vis de son tuteur, étant au-
torisé de lui à cet effet. S'il y a plusieurs
tuteurs, et que l'autorisation d'un seul suf-
fise, on doit décider qu'il pourra s'obliger
envers l'un s'il est autorisé par l'autre, soit
qu'il lui prête de l'argent, soit qu'il stipule
de lui qu'il lui donnera ou fera quelque
chose. Mais si un tuteur étant seul prête de
l'argent au pupille ou l'engage envers lui à
quelque chose, l'obligation contractée par
le pupille sera nulle; cependant le pupille
demeurera naturellement obligé relativement
à ce dont il aura pu s'enrichir à cette oc-
casion. Car l'empereur Antonin a répondu,
que non-seulement le tuteur, mais toute per-
sonne avoit action contre le pupille en tant
qu'il se seroit enrichi à ses dépens.